


Hej allesammen!
Da 2 af medarbejderne ved »Hønse-
bowlercn's» redaktion er holdt op, dels
på grund af eksamensopgaver med
mere og dels pli grund af militærtjen-
stc , da gjorde undertegnede det klart
over for Fyns Bowling Unions besty-
relse, at uden medarbejdere ved »Høn-
scbowlcrcn«. ville der ikke være mulig-
hed for at bladet ville udkomme.

Dette fandt man i Fyns Bowling Uni-
on 's bestyrelse var nok så beklageligt,
men kunne dog indse, at for I mand
var det faktisk umuligt. Der blev der-
for straks lavet opslag om, hvor even-
tuelle, der måtte have interesse for
skrivearbejde kunne henvende sig, og
ligeledes blev der rettet forspørgsier til
klubber, men intet sit ud til at skulle
lykkes. Imidlertid er det lykkedes at få
nogle mennesker til at skrive nogle ar-
tikler til dette blad, og til de, der på

den ene eller anden måde har medvir-
ket ved udgiv~en af dette blad, viljeg
fra redaktioA gerne have lov til at
rette en tak igeledes vil jeg også ger-
ne sige tak til de to medarbejdere for
den tid I var med ved »Hønsebowle-
ren«, og held og lykke med jeres andre
opgaver.

GODT NYTÅR!
I håbet om at alle har haft en god jul,
ønsker bestyrelsen for Fyns Bowling
Union samt redaktionen for »Hønse-
bowleren- alle medlemmerne i klub-
berne et rigtigt godt og lykkeligt brin-
gende nytår.
AB

HJÆLP· HJÆLp· HJÆLP
Medarbejder til Hønsebowleren søges
- har du lyst henvend dig til Arvid
Bruhn.

Gør Deres økonomi
lettere med

Budget -Service

'Y:' DEN DANSKE BANK
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»Verdens største
stævne«, på Fyn
Bowlingklubben Målet afholdt den 4.-
5. og 6. november 1988 sit traditionsri-
ge 300 nedrykker stævne.
Stævnet, som blev afviklet for 12. gang
satte rekord med 588 starter, fordelt
med 535 starter i seniorrækken og 53
starter i ungdomsrækken.

Stævnet blev mere spændende og inte-
ressant end nogen sinde før, idet der
var deltagelse af De Danske Dame- og
Herrelandshold, der benyttede stævnet
som opvarmning til De Nordiske Me-
sterskaber.
Der var dog ingen af landsholdsspiller-
ne , der formåede at blande sig i kam-
pen mellem de tre første præmietage-
re.

l seniorstævnet var der spænding til det
sidste, i lang tid så det ud som om at nr.
2 i 1987, Jan Kristiansen, Sirius, skulle
vinde stævnet med en nedrykkerscore
på 300.

Nr. l, 2 og 3 i seniorrækken.

Nr. /. :2 og 3 i ungdomsrækken.

Men søndag eftermiddag scorede Mar-
tin Bøgehave en 300 score og med en
total på 654, og Jan måtte for anden år
i træk se sig henvist til 2. pladsen.
De tre første i seniorrækken blev føl-
gende:
1. Martin Bøgehave. Exedus/Fairplay.
nedr. 300, total 654
2. Jan Kristiansen, Sirius, nedr. 300.
total 609
3. SØren SØrensen, Sirius, ned r. 298,
total 635

I ungdomsrækken blev de tre første
følgende:
1. Kenneth Hansen, Brasilia , nedr.
288, total 583
2. Bjarne Hansen, BCM, nedr. 278, to-
tal 565
3. Christina Clausen, BCM, nedr. 277,
total 458.
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UnGDOm
,iden

Fynsmesterskaber
Den II. - 12. februar 1989 spilles der
indledende runde. hvorefter de 4 bed-
ste i hver række spiller finale den 25.
februar 1989.
Der er en pige- og en drengerække in-
den for hver aldersgruppe.
Du har vel fået invitationen gennem
din klub, håber netop du møder op.

Elitesamling
En tak til Ungdomsfonden og Odense
Bowlinghal for at det har kunnet lade
sig arrangere.

7 unge har i første omgang haft samling
med Kurt Jensen, DBWF som instruk-
tør, Ole Hansen og Børge Jørgensen
vil så hjælpe de unge med de få ting,
deltagerne skal have justeret.
De unge var meget koncentreret under
samlingen, der fandt sted den X. januar
ILJXLJ.
Der vil blive samlet en gruppe mere,
hvor hver klub skal komme med 2 spil-
lere. Da der først kan findes en ledig
weekend i april. hvor sæsonen er ved at
slutte, synes det bedst at starte denne
gruppe op straks efter sommerferien.

Ungdoms Nordiske Me-
sterskaber
UNM afvikles i Lerenskog. Norge den
3. - 5. marts ILJXLJ.
Kenneth Hansen, Brasilia og Thomas
Hansen, TOP 10 er udtaget til holdet.
Thomas var med for 2 år siden og Ken-
neth debuterer, det er første gang der
er 2 fynboer på samme landshold, hvil-
ket er meget flot.
I ønskes hjerteligt tillykke med udta-
gelsen og en rigtig god tur.

SKADE LIV

Kgl. Brand
Ole Wennevold
Assurandør

09 -118089
Vestergade 15,Flakhaven
5000 Orlense C
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Landsholdet i sin helhed:

Piger:
Marianne Andersen
Gitte Gammelgard
Charlotte Henriksen

. Hook
Samson
Samson

Charlotte Jensen Samson
Malene Møller Nielsen . Stenhuset
Dina Pelowski Jackpot
Hjemmereserve:
Iben Tchu Jackpot
Holdleder:
John Thomassen

Drenge:
Morten Christoffersen Stenhuset
Finn Martin Nielsen . .. GBK
Kenneth Hansen . . Brasilia
Thomas Hansen TOP 10
Jesper Jørgensen . .. Hook
Dennis Ryge Pedersen .... Jackpot
Hjemmereserve:
Kim Hansen GBK
Holdleder:
Lars Korshøj
U-landstræner:
Bent Isenbecker (både piger og dren-
ge)

Landsungseniorturnerin-
gen
Turneringen er udskrevet for spillere
18 - 23 år, som ikke har spillet på divi-
sionshold i indeværende sæson. Der
spilles 3 runder, og derefter spiller de 4
bedste hold slutspil.
2. runde har netop været afholdt i Kol-
ding, holdet bestod af:
Kenneth Hansen Brasilia
Jesper Klavsen Brasilia
Henrik Andersen TOP 10
Allan Nielsen . . . . . . . . . .. Sirius
SØren Rohde Smut
Holdleder:
Tonni Ødegård TOP 10

Efter I. runde lå holdet på en fin 4.
plads og nu er stillingen:
GBK .
FYN 16375
ÅLBORG 16190
BK 77 16364

16552

16092 40
32
32
28

TREKANTEN
FLINTSTONE .
JACKPOT .
CKC .

24
2415971

15727
7257

12
O

Sidste runde afvikles i København den
21. maj og samme dag spilles slutspil.

Unionskamp Ungdom
For første gang i mange år kunne
FBwU deltage med fuldt hold, troede
vi. men desværre udebleven pigc fra
ungseniorholdet. de 5 andre piger gjor-
de en god indsats, men var på en umu-
lig opgave.
Ungseniorerne var på luxustur til Fre-
dericia og de andre rækker var i Silke-
borg.
Os der var i Silkeborg, havde en god
lang weekend, vi tog fra Odense fredag
aften og var først hjemme søndag godt
trætte.
Der blev udvist stor kampånd på ba-
nerne, og et dejligt og hyggeligt kam-
meratskab i de lange pauser.
Debutantnålene, som mange af jer har
tilgode, er desværre ikke leveret end-
nu, men I skal nok få dem.
En tak til alle spillere og holdledere for
jeres indsats.

Elsa Hansen
FBwU

ungdomsleder
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Nordisk mesterskab med indtryk
samt papir og blyant
Undertegnede havde den store ople-
velse, at skulle bistå Dansk Bowling
Forbunds Pressesekretær Niels Ærboe,
ved de nylig, afholdte Nordiske Me-
sterskaber i Odense.
Når man tænker tilbage på de meget
travle og hektiske dage, kommer der
mange tanker frem i ens erindring.
Mange forbinder bowlingspillerens
kamp, mod kegler og modstander, som
det primære. Spørger du spilleren eller
dennes leder, har de nok den opfattel-
se.
Men efter et sådan arrangement, kan
jeg love for, at der er mange andre gø-
remål, der er lige så vigtige.
Det mener jeg, ialtfald!
Jeg vil gerne prøve at belyse denne på-
stand. mere konkret.
Bag kulisserne er der mindst lige så
stor aktivitet.
Ja, til tider tror jeg mere.
Det er ikke nok at spilleren vælter keg-
ler, hvis ingen får det at vide.
Hvad hjalp det, at Peer væltede flest
kegler. Hvis ingen skrev, lagde sam-
men og fortalte andre det.
Ikke meget, vel?

Ja. lad os starte, helt fra begyndelsen.
Der går mekanikere og Pin-Boys og
sørger for, at der er så få problemer
med banerne og maskineriet, man kan
forvente af sådan noget mekanik.
Forbundet havde også sat et par mand
på sagen. De skulle kontrollere, at ba-
nerne og maskinerne havde en sådan
standard, at de kunne anvendes til
Nordiske Mesterskaber.
Det er et job, som bare fungerer. De
fleste tager det som en selvfølge, at det
hele virker. Hvis det ikke gør det, ja,
da er det en katastrofe.
Disse til tider sorte mennesker ligger
en entusiasme og kæmpearbejde i et
sådant stævne. Og det er på tidspunk-
ter, hvor vi andre sover eller hygger os.
De samme personer fra forbundet har
også et andet og langt mindre misun-
delsesværdigt job at udføre. De skal
kontrollere det udstyr, som spillerne
anvender til at vælte keglerne med.
KUGLERNE!!!
H vis nogle mennesker tror, at en kugle
er en kugle, tager de grundigt fejl. Der
er vægt over det hele, og til siderne.
Der er om de er hårde eller bløde. Og
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ikke mindst, om de er for store. Det
sidste skal jeg love for gav problemer.
Princippet er en stålring, der skal kun-
ne passere ned over kuglen. Ja, man
må endog banke den ned, hvis man kan
og vil. Kan dette lade sig gøre, er kug-
len godkendt. Hvis ikke er kuglen
ulovlig og må ikke anvendes.
Efter at kuglen var kasseret, kom nog-
le med den igen, direkte fra dybfryse-
ren. Nu kunne ringen nemt passere,
var den nu OK? Ak, nej. Den skal
have samme temperatur, som den har,
når der spilles med den.
Utaknemligt job, at sige »Nej , dur
ikke«. »Næste«. »Væk«. Der blev da
også en del polemik om sagen. Men
man har en lovlregel, som man nød-
vendigvis må rette sig efter.
Men trist er det, at man tager en kugle
med, som er godkendt det ene sted, for
så at få den kasseret det andet sted.
Det må være dem, der producerer kug-
lerne, der er synderen i dette spil. Cla-
es og Lars gør kun det job de skal og er
sat til at udføre. Måske godt de ikke
var hjemme i de andre nordiske land-
es, mere sproglige floskler.
Når nu de personer, der er udpeget til
afskrivere, har afleveret deres scores-
hits i udfyldt tilstand, går papiret hen i
sekretariatet. Det er et rum med en
helt egen speciel stemning. Den henle-
der tanken på en læsesal.
Koncentreret tavshed!
Her udføres en bunke jobs. Man udfyl-
der scoreshits med navn og banetorde-
ling. Får den sendt ud på de rigtige
tidspunkter, og får den retur igen. Så
begynder arbejdet med at kontrollere,
eftertælle , regne dit og dat ud. Putte
hele baduljen ind i en EDB-maskine,
trykke på de rigtige knapper. Og vips,
så kommer det hele ud i nummeror-
den, og alfabetisk rækkefølge og rettet
pænt ind til højre.
Hvad gjorde før man fik disse vidun-
der-maskiner?

Idag føler man, at man har resultatet
næsten inden den sidste spiller har
sluppet kuglen.
Jeg skal ikke dele ros eller ris ud.
Men jeg var godt nok imponeret over
den disciplin, orden og system, der
herskede i dette lokale.
Jeg ved det. Jeg kom der tit. Kaffen
stod derinde.
Jeg var lige benovet hver gang. Nå
skidt, alligevel en rose. Det var et læk-
kert stykke arbejde, Henning og hans
team udførte. Det klappede bare, som
man siger på nydansk.
Inde i naborummet, hvor jeg holdt til,
fløj papirerne bare ind i skufferne,
med en utrolig hastighed.

Inde ved os herskede der sandelig ikke
denne disciplin og orden. Her var det
til tider et panisk og kaotisk system.
Der var journalister fra alle de nordi-
ske lande. Sverige var særlig flot repræ-
senteret med hele 3 skribenter. Der var
journalister med mikrofoner fra lokale
radiostationer, der var journalister
med det mere gammeldags - blyant og
blok. Der var en sød pige fra DR Spor-
ten, Poul Ib fra Stiftstidende. Poul
Erik Andersen fra TV Sporten og ikke
mindst alle fjernsyns-medarbejderne.
Ja, forresten, Niels og jeg var der også.
De fleste af disse mennesker skulle
have tekst og resultater ud til blade og
bureauer og helst på samme tid. Det er
ikke særligt besværligt, problemet var
bare, at der kun var een telefon og een
telefax. Niels og jeg havde problemer
med at forklare, at vi mente, at vi hav-
de første prioritet, da det var vort isen-
kram. Men da kneb det pludseligt med
at forstå den fynske dialekt. Nå, skidt,
det gik bedre, da vi sagde, SKÅL.
Fra det tidspunkt, hvor resultaterne
kom ind, og til de skulle formidles via
telefon, da ville selv Ben Johnson ikke
komme først. Skidt med det, det var
skægt.
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Der hersker en helt speciel stemning i
et sådan presserum. Alt ligner roderi
og kaos, men det skal der til, siger de
kloge. Man skriver de bedste stykker,
når man er presset. Ja, een har meget
at lære.
En af de store oplevelser var også at
følge TV-arbejdet. Her skal alt klappe
på sekunder, og med en grundighed og
akkuratesse. Ellers bliver reportagen
stiv og kedelig. Hvor er der dog mange
mennesker, der skal aktiveres, for at
få en sådan transmission ud i æteren.
Af dem, som også arbejder i kulisser-
ne, er forplejningen. I ved nok »Uden
mad og drikke, duer helten ikke«. Det-
te gamle ordsprog kan jeg fuldt ud til-
slutte mig. Ovre på den anden side af
gaden havde Bent Jørgensen fået det
strætækte hus til at ligne en gammel
kongelig privilegeret kro. Kongelig var
maden, ialtfald. Det var dejligt at kom-
me ud af hallen s støj og hørm, for så at
krydse gaden, få lidt frisk luft, for så at
sætte sig til et dejligt måltid. Det var en
glimrende ide, med at spise derovre.

Jeg kom for skade at sige »Tak for dej-
lig rnad« til Bent Jørgensen. Men da
blev jeg sandelig belært af Anne Jør-
gensen. Han havde da bare sat det på
bordet, men det var nu lavet i køkke-
net. Jeg er ked af at jeg jokkede i spi-
naten der. Men vil dog benytte lejlig-
heden til at sige Anne og hendes team
tak for noget dejligt mad. Det var dej-
ligt forfriskende. Jeg har jo sagt tak for
serveringen.
En sidste bemærkning om de personer,
der masede bag kulisserne, vil jeg ikke
undlade at nævne Jan og Kaj.
Deres store arbejde ligger meget før
selve arrangementet. Men det er kolos-
salt arbejde med penge, planlægning,
reservationer, ja, hvad ved jeg. Men
der skal nok være 1000 ting at tænke
på, inden vi andre kommer på banen.
Når vi så har overtaget det meste, og
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stævnet kører, så kan de nøjes med at
gå rundt med sommerfugle i maven.
Hvordan spænder det hele nu af? Klap-
per det? Bare nu ikke der sker noget
med banerne. Kommer nu det hele, vi
skal bruge. Ja, der er meget at tage i
betragtning.
Hvis læseren har haft tålmodighed til at
læse denne beretning til ende, håber
jeg, at det har givet et billede af de ak-
tiviteter, der ligger til grund for et så-
dant mesterskab. Alle de ting gør, at
jeg mener »Det er også vigtigt at vælte
kegler«. Men det alene gør ikke et me-
sterskab.
NB: Dette er ikke en tak for udført ar-
bejde. Det tager andre sig af. Dette er
blot et billede af de ting, jeg kom i be-
røring med. Der er masser af gøremål,
som er ligeså vigtige, jeg havde bare
ikke berøring med dem. Men det gør
dem ikke mindre vigtige.
Det var en dejlig lang week-end, og
hvor sov jeg godt søndag aften.

Ib Hansen

• Tyverisikring
• Mekanisk sikring
• Brandsikring
• Kontrol- og overvågningsanlæg
• Adgangskontrol
• Vagttjeneste
• Alarmpatrulje
• Døgnbemandede alarmstationer
• Sikret signaloverføring
• Landsdækkende døgnservice

IllSecuritas
Vægtergården
Albani Torv 5

5000 Odense C

09132260
Sikkerhed er en tillidssag.



TOP 25 (27)
Pr. 11.12.1988

S63 Tommy Jensen Smut
852 Lars Lindbjerg Smut
S35 Thomas Hansen TOP 10
833 Lars Lindbjerg Smut
826 Thomas Buch Sirius
824 Jan Christiansen Sirius
S23 SØren Sørensen Sirius
822 Jean SØrensen Smut
819 Mogens Nielsen B.C.M.
819 Svend Arup SØrensen . B.C.M
SI7 Helge Larsen Sambowl
816 Georg Kristiansen O.Bw.K.
SIS Kenneth Hansen Brasilia
813 Gunnar Nielsen Sirius
SII Jan Andersen Brasilia
811 Thomas Buch Sirius
SII Thomas Hansen .. TOP 10
810 Henning Esbensen TOP 10
S09 Georg Kristiansen O.Bw.K.
806 Peder Kristensen Sambowl
805 Svend Arup SØrensen B.C.M.
803 Henning Esbensen TOP 10
803 Steen Rasmussen . Sirius

831 Rigmor Hansen Brasilia
784 Linda Frederiksen .... T.B.C.
783 Anni Nielsen
782 Esther Hansen

Brasilia
Brasilia

772 Pia Rasmussen Sirius
765 Ingelise Larsen B.C.M.
761 Marianne Staszak Fraugde
759 Lillian Andersen TOP 10
754 Ingelise Larsen B.C.M.
753 Marianne Staszak Fraugde
749 Bettina Esbersen T.B.C.
745 Elsa Hansen B.C.M.
744 Ulla Bill T.B.C.
743 Elsa Hansen B.C.M.
743 Margit Hansen TOP 10
742 Lis Larsen Brasilia
738 Ella Andersen Brasilia
738 Ingelise Larsen B.C.M.
738 Bente Terkelsen TOP 10
736 Lis Larsen Brasilia
736 Bente Terkelsen TOP 10
734 Esther Hansen
733 Dorthe Dolleris
731 Karen Pedersen
731 Dorthe Dolleris

Brasilia
B.C.M.
TOP 10
B.C.M.

"HOF er ikke det værste vi har..:'
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Opfordring!
På opfordring fra bestyrelsen for
Odense Bowlinghal, Helge Andersen,
er der til redaktionen for »Hønsebow-
leren- rettet henvendelse om følgende:
Det accepteres ej mere, at der med-
bringes barnevogne og babylifte til ba-
nerne, da dette både er og virker gene-
rende for alle andre, der måtte befinde
sig ved banerne.

Arvid

Fra Fyns Bowling Alliance og bestyre-
ren for Odense Bowlinghal, Helge An-
dersen. har redaktionen for »Hønse-
bowleren« fået besked om at meddele
følgende: Det bliver ej mere tolereret.
at der bliver efterladt bowlingtasker
ved banerne eller i omklædningsrum-
mene. Sker dette fremover, da vil bow-
lingtaskerne blive fjernet fra banerne
og omklædningsrummene, og lagt ned i
bowlinghallens kasser med fundne
ting.

Arvid

Ungdoms barometer
pr. 1/1-1989
Piger, Ynglinge:
Karina Pedersen, TOP 10 ..... 740
Charlotte Staszak, Fraugde '" . 689
Majbritt Pedersen, TOP 10 ... 664

Juniorer
Christina Clasen, BCM 678
Jane Pedersen, BCM 540
Gitte Jensen, BCM 527

Puslinge
Pernille Ramdal ,BCM 466
Anja Johansen, TOP 10 439

Drenge, Ynglinge:
Jan Biltoft, TOP 10 820
Carsten Hansen, TOP 10 774
Bjarne Hansen, BCM 702

Juniorer
Søren Åhrnan , TOP 10 747
Morten Andersen, Fraugde 736
J ack Kristensen, Fraugde 654

Puslinge
Lars Jensen, BCM 629
Anders Kirkeby, Fraugde 547
Brian Mikkelsen, Smut 504

GLASSERET SKINKE*
Rå vægt: 8 kg - ca. 22-27 pers.

450,-
1/1 STEGT HØJREB *

Vægt ca: 6 kg - 12-15 pers.

650,-

BOV LEVIN
Hjallesevej 77
5230 Odense M
Telt.: 09 12 39 59
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DEBAT
ELITE/UNGDOM
Nordiske Mesterskaber blev afholdt i
Odense den 17. - 20. november 1988.
Arrangementet forløb perfekt, der
blev vist en masse god bowling, både
fra de danske og udenlandske spillere.
Desværre blev afslutningen om de ind-
ividuelle titler spillet uden den store
spænding, idet mestrene på forhånd
var en realitet, lidt synd for turnerin-
gen, at den bliver afsluttet på denne
måde.
Man må håbe at denne turneringsform
kan blive ændret så man bevarer spæn-
dingen til det sidste.
For at et sådant arrangement kan lyk-
kes, kræves der et mægtigt forarbejde
af en masse frivillige mennesker, der
op til mesterskaberne bruger al deres
fritid på planlægning og tilrettelæggelse
af stævnet.
Jeg syntes, det er dejligt, at vi også i
Odense kan vise, at vi kan arrangere et
så stort arrangement. Dette giver os
troen på at vi fremover kan afvikle lig-
nende arrangementer, og derigennem
gøre opmærksom på bowlingsportens
eksistens på Fyn.
I samme weekend blev der afholdt
unionskampe for ungdom i Silkeborg.
Desværre for de unge spillere stod det-
te arrangement i skyggen af de Nordi-
ske Mesterskaber, man havde simpelt-
hen brugt alle sine ressourcer og kræf-
ter på N. M. og altså på elite sporten.
Selvfølgelig skal vi pleje vores elitespil-
lere , vi skal dog huske at der kommer
en dag, hvor disse skal afløses af en ny
generation af spillere.
Jeg forstår udmærket, hvis man ikke

har ressourcer og mandskab til at ar-
rangere to stævner i samme weekend,
hvis dette er årsagen til et af mig refe-
reret stævne i Silkeborg, som var under
al kritik, burde man ikke placere stæv-
nerne i samme weekend.

Lad mig her gengive nogle af de kristi-
ske røster, jeg har hørt fra de unge
mennesker.

- Forsinket afgang til Silkeborg.

- Busserne var optaget af at transpor-
tere elitespillerne rundt i Odense.

- Indkvartering på gulvet i en bowling-
hal (uden varme i november måned).

BeM formand John Pedersen
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-Store forsinkelser i afvikling af kam-
pene (4 baner var ude af drift).

- Bespisningen bestod af produkter,
som man kender fra sin tid som soldat
(i 1969).

- Ingen aften-arrangement lørdag af-
ten - noget som de fleste unge menne-
sker ser frem til med stor forventning.

- Ingen debutant nåle til spillere fra
Fyn.

- Den 9. januar 1989 stadig ingen re-
sultatliste.

-Og sådan kan jeg nævne flere ting.

Vi kan ikke være dette bekendt, vi skal
behandle vores unge spillere, som vi
selv ønsker at blive behandlet, når vi er
udtaget til et unionshold, og skal være
hjemmefra i 3 dage.

De voksne spillere har mulighed for at
fremføre deres kritik ved forskellige
møder, det har de unge mennesker
ikke, idet de desværre sjældent har mu-
lighed for at komme til orde.
Det vi opnår er at man forlader sporten
og benytter sig af et af de mange andre
fritidstilbud, der i dag er til rådighed.
Det betyder, at vi mister næste genera-
tion af elite spillere og derved mister
bowling-sporten en del af sin fremtidi-
ge eksistens grundlag.
Det mål, som DBWF har sat sig, nem-
lig at nå medlem nr. 10.000 i 1989. kan
blive meget svært, såfremt vi ikke ænd-
rer vore holdninger til de unge kom-
mende elite-spillere.

John Pedersen
Bowling cua. Målel

sportspub & restaurant
Jernbanegade 17,5000 Odense C - TIt. 09 178241
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Sidste Stævne
Fynsmesterskab
Fyns Bowling Union har søndag den 4.
december 1988 afviklet Fynsmester-
skaher for mixed par hos seniorer og
ungdom, som blev spillet over 6 serier.
Til dette mesterskab, som var det sid-
ste i 1988, hvor Fyns Bowling Union
stod som arrangør, var der tilmeldt 34
startende hold, hvoraf de 3 var ynglin-
gehold, og de øvrige 31 var seniorhold.
Dette deltagerantal blev også betegnet
som særdeles lavgt i begge kategorier,
og skal selvfølgelig ikke berøre dem,
der havde tilmeldt sig, sagde Troels
Funder, som sluttede med at sige: Lad
os håbe, at dette lave deltagerantal nu
kun er denne gang.
Vinderne i de enkelte kategorier blev
hos ynglingepar og seniorpar følgende:
Ynglinge: 1- Majbritt Pedersen, TOP
10 med 1075
Ynglinge: l-Frank Rasmussen, TOP
10 med 1045-2120
Ynglinge: 2-Charlotte Stazak , Fraug-
de med 987
Ynglinge: 2-Søren Hansen, TOP 10
med 1049-2036
Ynglinge: 3-Karina Pedersen, TOP 10
med 1023
Ynglinge: 3-Jan Biltoft, TOP 10 med
979-2002
Senior : 1- Bettina Espersen, T.B.C.
med 1137
Senior : l-Jack Pedersen, Sirius
med 1174-2311
Senior : 2 - Pia Rasmussen, Sirius
med 1096
Senior : 2-Søren SØrensen, Sirius
med 1181-2277
Senior : 3- Rigmor Hansen, Brasilia
med 1095
Senior : 3-Steen Hansen, Brasilia
med 1146-2241
AB

Bowling Internt og
Unionernes informations-
blade.
Dansk Bowling Forbunds forretnings-
udvalg besluttede på sit møde den 28.
november 1988, at udsende følgende
meddelelse:

Dansk Bowling Forbund kan ikke
fremover anbefale sine medlemmer at
gøre brug af »Berndts Bowlingshop«,
Sjællandsbroen l, København.

Som begrundelse for denne beslutning
skal anføres, at der gennem de sidste
par år er foretaget talrige kuglekon-
troller , men kun 2 bowlingkugler er
blevet underkendt.
Ved DM-individuelt 1987 blev en pluk-
ket og boret bowlingkugle underkendt
p.g.a. forkert vægt.
Ved DM-2-mandshold 1988 blev en ny-
indkøbt og boret bowlingkugle under-
kendt p.g.a. forkert vægt.
Begge bowlingkugler blev boret i
»Berndts Bowlingshop«.
Kugleborer Peter Petersen, »Berndts
Bowlingshop« har i begge tilfælde er-
kendt, at der ikke blev foretaget kon-
trolvejning.
I ingen af de 2 tilfælde blev der udstedt
garantibevis.
På vegne af Dansk Bowling Forbunds

forretningsudvalg,
Kaj Andersen,

senior/eder.

13



Fra Dansk Bowling Forbund's for-
mand Jan Donde , har Fyns Bowling
Union modtaget følgende hilsen, som
vi hermed viderebringer:

Fyns Bowling Union
v/hr John Wozny
Banevænget 15 A
5270 Odense N

Gode ven John.
Tak for sidst.
Må jeg på Dansk Bowling Forbunds
vegne, rette en varm tak til Fyns Bow-

ling Union for et nobelt og prisværdigt
resultat af anstrengelserne på den ad-
ministrative side af NM arrangemen-
tet.
Det har været en fornøjelse at arbejde
sammen med jer, såvel før som under
mesterskaberne.
Vil du viderebringe denne beskedne
hilsen til ALLE involverede.
I håb om fortsat godt samarbejde.

Dansk Bowling Forhund
Jan Donde

Hvad er dette?
Hvad er dette? Dette er såmænd en så-
kaldt arbejdsrapport, som udfyldes af
turneringsledere, når der sker noget
med maskineriet nede bag ved. Med
udfyldelsen af sådanne arbejdsrappor-
ter , kan man så igen se, hvad der er i

vejen, og hvilken bane det drejer sig
om samt hvor ofte, der er noget galt
med den enkelte bane. Med andre ord,
alle de stop, som der ret ofte har været
under kampe, dem skulle der ligesom
tid efter anden blive mindre af, og der-
med til glæde og gavn for alle.

AB

Odense 80wlinghals Maskinrapport
f'..lf"n.nngsl.d.r'I _ Side .f
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Vær med i

GOLD-CUP
for C og D spillere

Indledende runder her i hallen
Europafinale i

LE MANS / FRANKRIG

e ~F

rResfaupant
o

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 17 88 90
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HEJ

ODENSE

BOWLINGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:
Mandag kl. 10 - 23
Tirsdag kl. 15 - 23
Onsdag kl. 15 - 23
Torsdag kl. 10 - 23
Fredag klo 15 - 23
Lørdag kl. 10 - 18
Søndag kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13 •
• SeS \"t Od.ellSeDaglig leder:

HELGE ANDERSEN


